PAGE

	ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20

	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 24.06.2011 № 167 «Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих

администрации городского поселения Приобье»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского АО - Югры от 05.11.2013 № 128 «О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.03.2011 № 37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
 1. В постановление администрации городского поселения Приобье от 24.06.2011 № 167 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации городского поселения Приобье», внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Рекомендовать лицам, замещающим муниципальные должности, придерживаться основных принципов, утвержденных настоящим постановлением, в части не противоречащей правовому статусу этих лиц.»;
1.2. Подпункт «м»  пункта 10 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«м) воздерживаться от поведения (высказываний, жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, поведения, которое могло бы вызвать сомнение в добросовестном исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей, а также избегать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его репутации или авторитету органа местного самоуправления;».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде в помещении администрации городского поселения Приобье, в МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» МО городского поселение Приобье и разместить на официальном веб-сайте городского поселения Приобье.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков
Главный специалист И.А. Гасникова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье
по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности

	С.Б. Смирнов

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье
по социальным и жилищным вопросам

	Л.Ф. Галиуллина

	Заместитель главы администрации г.п.Приобье по финансам, начальник финансово-экономического отдела

	Л.К. Дмитриева

	Начальник

отдела правого обеспечения

	О.А. Иванова